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اعتراض حامی انتخاباتی پزشکیان

 به نقش تورم‌ساز دولت
»رئیس ســازمان برنامه و بودجه، و وزیر اقتصاد ادعا می‌کنند لایحه بودجه 
با جهت‌گیری کنترل تورم و کســری صفر بسته شده. این لاف‌زنی‌های بی‌پایه، 

در میان برخی از منصوبان رئیس‌جمهور، به یک مسابقه تبدیل شده است.«
دکتر فرشاد مؤمنی از حامیان انتخاباتی آقای پزشکیان، در نشست »اقتصاد 
سیاســی ایران؛ از قانون‌گذاری تا توســعه« گفت: در سایه شوک‌درمانی به نام 
»کنترل نرخ ارز«، به‌صورت برنامه‌ریزی‌شــده ارزش پول ملی تضعیف می‌شود، 
اما همان اقدام را »کنترل نرخ ارز« می‌نامند! ابتدا نرخ ارز را ده‌ها واحد افزایش 
می‌دهند، سپس با تزریق‌های مشکوک و ضدتوسعه‌ای به بازار قاچاقچی‌ها، تامین 
مالی فعالیت‌های غیرمولد و تمایل به خروج سرمایه را تقویت می‌کنند و بعد با 

کاهش جزئی نرخ ارز، مدعی کنترل می‌شوند.
استاد دانشگاه علامه طباطبایی افزود: بازار موسوم به »آزاد ارز«، در واقع بازار 
قاچاقچی‌هاست که تأمین مالی قاچاق و فرار سرمایه را برعهده ‌دارد و بانک مرکزی 
بــا همراهی دیگران، به نام کنترل نرخ ارز، دائما آن را فربه‌تر می‌کند. این روند 
موجب شکل‌گیری پیوندی خطرناک میان نهادهای بهره‌کش داخلی و خارجی 
شده؛ به‌گونه‌ای که عایدات خام‌فروشی نیز از همین مسیر در اختیار شبکه‌هایی 
قرار می‌گیرد که سرمایه را از کشور خارج می‌کنند. سپس همان کسانی که این 
فقر، فلاکت، ذلت و فســاد فراگیر را تحمیل کرده‌اند، با شگفتی می‌پرسند چرا 

اوضاع کشور سامان نمی‌یابد؟
مؤمنی گفت: از رئیس‌جمهور تا مدیران زیرمجموعه، به‌جای پاســخ عالمانه 
به نقدهای دلســوزانه، بیشــتر مســیر لاف‌زنی را انتخاب کرده‌اند. در حالی که 
در  ســند لایحه بودجه 1405، بی‌ســابقه‌ترین تمهیدات تورم‌زا دیده می‌شود، 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه مدعی است که با سندی با جهت‌گیری کنترل 
تورم مواجه هســتیم. گویی ایشــان هیچ درکی از تورم و تجربه اقتصادی ایران 
از ســال ۱۳۷۰ تا امروز ندارد. این لاف‌زنی‌های توخالی را می‌توان در اظهارات 
وزیر اقتصاد مشــاهده کرد؛ جایی که ادعا می‌شــود بودجه با کسری صفر بسته 
شده است. امیدوارم این لاف‌زنی‌های بی‌پایه، که متاسفانه به نظر می‌رسد میان 
برخی از افرادی که آقای رئیس‌جمهور انتخاب کرده‌اند به یک مســابقه تبدیل 

شده، جای خود را به سخنان سنجیده و مبتنی بر علم بدهد.
وی با اشاره به اظهارات معاون اجرائی رئیس‌جمهور افزود: ایشان در تلویزیون 
گفت ما فکر کردیم اگر مزد کارکنان دولت افزایش یابد، تورم دو برابر می‌شود! چه 
کسانی به این افراد اطلاعات می‌دهند؟ خودشان اعلام می‌کنند تورم حدود ۴۵ 
تا ۵۰ درصد است. این جزو بدیهیات و در حد چهار عمل اصلی ریاضیات است 
که وقتی قدرت خرید کارکنان ۵۰ درصد کاهش پیدا کرده، افزایش دســتمزد 
تــا همین مرز اصلا تقاضای اضافی در اقتصاد ایجاد نمی‌کند. هر میزان افزایش 
دستمزد کمتر از این رقم، به معنای تشدید بحران تقاضای مؤثر و تعمیق رکود 
اســت. بعد همین افراد می‌گویند اگر کمی بیشتر به دستمزد اضافه کنیم، تورم 

دو برابر می‌شود! اینها لاف‌زنی‌های توخالی و بی‌پایه است.
رئیس مؤسسه مطالعات دین و اقتصاد گفت: آقای رئیس‌جمهور از برقراری 
عدالت ســخن می‌گوید، اما این عدالت را با سیاســت‌های تورم‌زا و افزایش نرخ 
مالیات بر ارزش افزوده دنبال می‌کند. نتیجه، تدارک فشارهای معیشتی است، در 
حالی که همزمان، شعار عدالت سر داده می‌شود. امیدوارم این سخنان جسارت 
تلقی نشــود، اما باید گفت این هم نوعی لاف‌زنی است؛ یعنی سخنانی که هیچ 
پایه علمی ندارد و موهوم اســت. این افراد چگونه چنین حرف‌هایی را به زبان 

می‌آورند و آقای رئیس‌جمهور چگونه وجدان خود را آرام می‌کند.
این اقتصاددان گفت: آقای رئیس‌جمهور در توجیه سیاست‌هایی مانند شوک 
بــه قیمت بنزین می‌گوید که دولت طمع درآمــدی ندارد و تمام درآمد اضافی 
را در قالب کوپن به مردم بازمی‌گرداند. این نشــان می‌دهد که گویا القا کرده‌اند 
شوک‌های شدید به نرخ ارز هیچ اثری بر تورم ندارد، در حالی که جهت‌گیری‌های 

اصلی بودجه‌ ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ ماهیت تورم‌زا دارد.
مؤمنــی افزود: باید فرد یا افرادی پیدا شــوند که دسترســی مســتقیم به 
رئیس‌جمهور و اطرافیانش داشته باشند و توضیح دهند که وقتی یک چشم‌انداز 
تورمی شدید ایجاد می‌شود، دیگر نمی‌توان با انکار، واقعیت را تغییر داد. سطح 
صلاحیت تخصصی برخی از مسئولان اقتصادی به‌طرز تاسف‌باری پایین است 

وی تاکید کرد: سیاست‌های تورم‌زا فقط مصرف را هدف قرار نمی‌دهد، بلکه 
هزینه‌های تولید را نیز به‌طور متناسب افزایش می‌دهد. این سیاست‌ها همزمان 

با تخریب رفاه خانوار، بنیان تولید را نیز هدف قرار داده‌اند.
فارین پالیسی: دیپلماسی ترامپ 

پرهیاهو و توخالی است
نشــریه تخصصی سیاســت خارجی در آمریکا تأکید کرد سیاست خارجی 
واشــنگتن، تبدیل به دیپلماســی کابویی و توافق‌های توخالی شده و بنابراین، 

طرح‌های صلح ترامپ هم دوام نمی‌آورد.
فارین پالیسی به قلم استفان والت نوشت: ادعاهای صلح‌سازی دونالد ترامپ 
عمدتــاً تبلیغاتی و فاقد اثر پایدار بوده اســت. از غزه، اوکراین، کامبوج و تایلند 

تا کنگو، ســودان و جنوب آســیا، توافق‌های نمایشــی او یا فروپاشیده‌اند یا به 
تشدید بحران انجامیده‌اند. بی‌حوصلگی ساختاری، بی‌توجهی به جزئیات، تکیه 
بر دیپلمات‌های آماتور و جانبــداری در میانجی‌گری، بحران اعتماد را عمیق‌تر 

کرده است.
ترامپ مدعی شــده که به هشــت جنگ پایان داده؛ ادعایی که، متأسفانه، 
تقریباً به همان اندازه دقیق اســت که این تصور که دانشگاه ترامپ زمانی جای 
مناسبی برای تحصیل بوده باشد. به‌جای پایان دادن واقعی به منازعات، تخصص 
ترامپ در ارائه آن چیزی خلاصه می‌شود که می‌توان »طرح‌های صلح پوتمِکینی« 
 نامید: نمایشــی که با هیاهوی رســانه‌ای فراوان اعلام می‌شوند، اما خیلی زود 

فرو می‌ریزند و چیزی جز پوسته‌ای تبلیغاتی باقی نمی‌ماند.
در غزه، طرح صلحِ ‌۲۰بندی نه‌تنها به خشــونت میان اســرائیل و حماس 
پایان نداده‌، بلکه نتیجه‌ای معکوس داشــته اســت. از زمان برقراری آتش‌بس، 
۴۰۰ فلســطینی کشته شده‌اند؛ و نیروهای حافظ صلحی که قرار بود بر مراحل 
آتش‌بس نظارت کنند، هنوز تشکیل نشده‌اند. طرح یادشده گامی صرفاً پوششی 

برای تلاشی بی‌وقفه جهت ایجاد »اسرائیل بزرگ‌تر« است.
به همان نسبت، ادعای ترامپ درباره پایان دادن به جنگ مرزی میان کامبوج 
و تایلند نیز زیر فشار رویدادهای بعدی رنگ باخته و دو کشور، درگیری‌ها را از 

سر گرفته‌اند. همین الگوی تراژیک در کنگو نیز در حال تکرار است.
در ســودان نیز تلاش‌ها برای پایــان دادن به جنگ داخلیِ خونبار، به هیچ 
نتیجه ملموسی نرسیده و درگیری همچنان قربانی می‌گیرد. در جبهه‌ای دیگر، 
نخســت‌وزیر هند، صراحتاً ادعاهای ترامپ درباره متوقف کردن درگیری مرزی 

میان هند و پاکستان را رد کرد و بی‌پایه دانست.
اوکراین هم از این قاعده مستثنا نیست. ترامپ در جریان انتخابات با افتخار 
ادعا می‌کرد که جنگ اوکراین را »در ۲۴ ساعت« پایان خواهد داد. همان زمان 
هم این ادعا مضحک بود. این تلاش‌های بی‌اثر، همزمان با اقداماتی همراه بوده 
که آتش جنگ را در نقاط دیگر شــعله‌ورتر کرده‌اند. ترامپ، دســتور بمباران یا 
حملات موشــکی در افغانستان، نیجریه، سومالی، لیبی، عراق، سوریه و یمن را 

صادر کرد و به کشتارهای غیر قانونی در حوزه کارائیب دست زد.
ترامپ، صلح‌ســازی ضعیف است، زیرا او و تیمش همه الزامات واقعی صلح 
را نادیده می‌گیرند. خود ترامپ به‌طور بدنامی کم‌حوصله و بی‌علاقه به جزئیات 
اســت. این رویکرد را اگر با تجربه کارتر مقایســه کنیم، تفاوت آشکار می‌شود؛ 
رئیس‌جمهوری که ســاعت‌های بی‌پایان را صــرف متقاعد کردن مقامات مصر 
و اســرائیل کرد تا ســرانجام توافق کمپ دیوید در ســال ۱۹۷۸ امضا شود. یا 
میانجیگری تئودور روزولت که به جنگ روســیه و ژاپن در ســال ۱۹۰۵ پایان 
داد. در برابر این نمونه‌ها، ترامپ نه مایل اســت و نه قادر که آســتین بالا بزند و 
با کارِ طاقت‌فرســای مذاکره، پیشنهادهای خلاقانه‌ای برای پر کردن شکاف‌های 

عمیق میان طرف‌های درگیر ارائه کند. 
مســئله این‌جاســت که ترامپ، مســیر دیگری را ترجیح می‌دهد: تکیه بر 
دیپلمات‌های آماتور مثل اســتیو ویتکاف یا جرد کوشــنر به‌جای دیپلمات‌های 
حرفه‌ایِ برخــوردار از تخصص لازم. این‌جا همان نقطه‌ای اســت که خصومت 
ترامپ با »دولت پنهان« به ضربه‌ای تبدیل می‌شود که او عملًا به خودش می‌زند. 
مشــکل مهم‌تر این اســت که ترامپ و برخی از فرستادگان او در نقش میانجی، 

بیطرف و متوازن عمل نکرده‌اند.
پیامد چنین وضعیتی روشن است: برخی از طرف‌های درگیر به آن‌ها اعتماد 
ندارند و خودِ میانجی‌ها نیز به‌جای ســاختن یک مصالحه قابل‌ دوام، احتمالاً به 
ســمت راه‌حل‌های یک‌طرفه فشــار می‌آورند؛ راه‌حل‌هایی که یا اصلًا به نتیجه 

نمی‌رسند یا خیلی زود بعد از امضا فرو می‌ریزند.
شوک نفوذ ایران 

به دفتر رئیس ستاد کل ارتش اسرائیل
رسانه‌های صهیونیستی از بازداشت‌ فردی به اتهام ‎جاسوسی برای ‎ایران خبر 
دادند که علاوه‌بر تصویربرداری از منزل نفتالی بنت نخست‌وزیر سابق، حتی وارد 

اتاق فرماندهی وزارت جنگ اسرائیل در »کریاه« شده است.
پلیس اسرائیل روز پنجشنبه از بازداشت یک اسرائیلی خبر داد که در اطراف 
منزل نخست‌وزیر سابق، نفتالی بنت فیلمبرداری می‌کرد. پلیس مدعی شده که 
این فرد با هدایت ســرویس اطلاعاتی ایران، اقدام به فیلمبرداری از اطراف خانه 

نفتالی بنت کرده است.
فرد بازداشت شده، وادیم کوبریانوف ۴۰ ساله، ساکن شهر ری‌شون لتسیون 
در جنوب تل‌آویو است. پلیس می‌گوید کوبریانوف دو ماه با طرف ایرانی تماس 
برقرار کرده و وظایف امنیتی مختلفی را اجرا کرده و عکس‌هایی را که در شهر 
خود و دیگر شــهرها گرفته بود، در ازای دریافت مبالغ مالی تحویل داده است. 

 او در حال عکســبرداری از بیرون محل ســکونت بنت بازداشــت شد. تاکنون 
سی و پنج صهیونیست به اتهام جاسوسی برای ایران در اسرائیل بازداشت شده‌اند.
تلفن همراه بنت هم چند روز قبل توســط هکرها هک و اطلاعات سرّی او 

منتشر شده بود.
در همین حال، شــبکه 11 تلویزیون عبری گفت: متهم به جاسوسی برای 
ایران، در جریان بازسازی‌ها داخل دفتر رئیس ستاد کل ارتش کار می‌کرد. او در 
جریان جاسوسی برای ایران، تا چه حد به رئیس ستاد کل نزدیک شده بود؟! پاسخ 
این است که نزدیک‌ترین حد ممکن. او در چند نوبت در پایگاه »کریا« مستقیماً 
با ایال زمیر، رئیس ســتاد کل، ملاقات داشــته؛ از جمله زمانی که در چارچوب 
بازسازی‌ها داخل دفتر شخصی او کار می‌کرد. اگر حتی فیوز برق دفتر او را هم 

عوض کرده باشد، یعنی چندین بار به‌طور شخصی با زمیر روبه‌رو شده است.
علاوه‌ بر این، او داخل »بور« )مرکز فرماندهی و کنترل زیرزمینی ارتش(در 
کریا هم رفت‌وآمد داشته و آنجا هم کارهای نگهداری و بازسازی انجام می‌داده 
اســت. در نتیجه، از طرف ارتش، دسترســی عملی به همه جای کریا داشــته؛ 
همان‌طور که دیدیم، از جمله به خود »بور«. این فرد، از میان ده‌ها جاسوســی 
که در دو ســال گذشــته برای ایران شناسایی شده‌اند، کسی است که بیشترین 
نزدیکی را به یک مقام ارشد اسرائیلی داشته است؛ یعنی دقیقاً به شخص رئیس 

ستاد کل، ایال زمیر. این، بسیار نگران‌کننده است.
یوســی ملمن تحلیلگر صهیونیســت درباره عمق این ضربه اطلاعاتی ایران 
نوشت: فساد و پوسیدگی در جامعه اسرائیل رو به گسترش است. در کار اطلاعاتی 
مفهومی وجود دارد به نام »כס״ב«؛ یعنی پوشــش پایه. موساد، شاباک و یگان 
۵۰۴ اغلــب اقدام به جذب عوامل رده ‌پایین می‌کنند؛ افرادی مانند دربان یک 
هتل، آشــپز یا نظافتچی که گاهی می‌توانند اطلاعات مهمی ارائه دهند. کاری 
که ایران انجام می‌دهد نیز همین اســت. ودیم کوپریانوف، شــهروند ۴۰ ساله 
اســرائیلی از ریشون لتسیون که به جاسوسی متهم شده و از خانه نفتالی بنت، 
تصویربرداری کرده، به‌عنوان نیروی تعمیر و نگهداری در دفتر رئیس ســتاد کل 

ارتش در مجموعه »کریا« کار می‌کرد.
 )JISS( از سوی دیگر، اندیشــکده استراتژی و امنیت اورشلیمدر گزارشی
نوشت: ایران طی چهار دهه، جنگ نرم و شناختی را به ستون ثابت دکترین امنیت 
ملی خود تبدیل کرده و به‌جای اتکای صرف به قدرت نظامی، بر کنترل روایت، 
پیام و ذهن مخاطب سرمایه‌گذاری راهبردی انجام داده است؛ رویکردی که یکی 
از مزیت‌های پایدار تهران محسوب می‌شود. ایران موفق به ایجاد زیرساخت نفوذ 
چندلایه، منعطف و با قابلیت انکارپذیری بالا شده و می‌تواند همزمان اسرائیل، 

آمریکا و افکار عمومی غرب را هدف بگیرد.
 این گزارش می‌افزاید: ایران علی‌رغم دریافت ضربات اولیه، توانست دستگاه 
نفوذ و ســایبری خود را به‌سرعت بازسازی کند و در چند جبهه به‌طور همزمان 
فعال نگه دارد؛ از انســجام داخلی گرفته تا عملیات روانی علیه اسرائیل. ترکیب 
توانمندی‌های ایران با هوش مصنوعی، امکان تولید محتوای بومی‌سازی‌شــده و 
متقاعدکننده در مقیاس وسیع را فراهم کرده است؛ روندی که قدرت نفوذ تهران 
را در ســال‌های آینده افزایش خواهد داد. سیســتم نفوذ و سایبری ایران نه‌تنها 
تضعیف نخواهد شــد، بلکه به گسترش خود ادامه می‌دهد و حتی تلاشش برای 
تأثیرگذاری بر انتخابات ۲۰۲۶ اســرائیل از هم‌اکنون آغاز شــده است؛ آن‌هم با 

استفاده از روش‌های عملیاتی نوین و ابزارهای ویژه فضای انتخاباتی.
در همین حال، »گیل مســینگ« رئیس ستاد شرکت امنیت سایبری رژیم 
صهیونیســتی گفت: ایران، تصمیمی استراتژیک گرفت که جنگ سایبری تمام 
عیار علیه اســرائیل را آغاز کند و بســیاری از منابع خود را از نقاط مختلف دنیا 
برای مبارزه با ما بسیج کرد؛ ایران با حجم عظیم و گسترده‌ای حملات سایبری 

خود را انجام می‌دهد.
بابک اســحاقی، خبرنگار شبکه اینترنشــنال هم به کانال 13 عبری گفت: 
هکرهای ایرانی موفق شدند به اماکن بسیار بسیار حساس و افرادی بسیار مهم 
دسترسی پیدا کنند؛ اکنون در ایران به خاطر این موفقیتشان جشنی برپاست.

همچنین پاول رابرتس مقام سابق خزانه‌داری دولت رونالد ریگان گفت: در 
جنگ 12 روزه مشخص شد ایران از توان نظامی بالایی برخوردار است و می‌تواند 

آسیب جدی و ویران‌کننده‌ای به اسرائیل وارد کند.
وی همچنین تأکید کرد که بنیامین نتانیاهو پس از آن درگیری کوتاه به این 
نتیجه رسید که اسرائیل کشوری آسیب‌پذیر است و موشک‌های ایران می‌توانند 
خســارات چشمگیری به آن وارد کنند. به همین دلیل مقامات اسرائیلی تمایلی 
به تکرار چنین رویارویی ندارند و تلاش می‌کنند آمریکا را به انجام اقداماتی در 

این مسیر سوق دهند.
در همین حال، موآو وردی خبرنگار شــبکه عبری »کان« گفت: مؤثرترین 
ســاح ایرانی‌ها علیه اسرائیل، موشــک‌های بالستیک آنهاست که ثابت هم شد 
مؤثرند؛ حملات موشکی بالســتیک ایران ضربات و خسارات قابل توجهی را به 
اســرائیل وارد کردند که همه آنها منتشر نشدند؛ واقعا اسرائیل نگران است. در 
صورت حملات گسترده موشکی ایران به اسرائیل، سامانه‌های دفاعی نمی‌توانند 
این موشــک‌ها را رهگیری کنند و موشک‌ها می‌توانند خسارات قابل توجهی را 

به اسرائیل وارد کند.

علی بهادری جهرمی* 
مصاحبه اخیر یکی از مجرمان شناخته‌شــده و با سابقه از درون 
زندان با شبکه فرانسه زبان و تکرار بسیاری از عناوین مجرمانه‌ای که 
پیش از این نیز به مشابه همان‌ها محکوم شده، بار دیگر این سؤال را 
در افکار عمومی زنده کرد که وضعیت کیفر و مجازات مجرمان تا چه 
حد در کشورمان کارآمد و تا چه حد منصفانه و مبتنی بر عدالت است؟
در منطق حکمرانی قضائی، مجازات سازوکاری هدفمند برای اصلاح، 
بازدارندگی و اعاده نظم عمومی است. این سازوکار زمانی کارآمد تلقی 
می‌شــود که میان »نوع جرم«، »نوع مجازات« و »اثر اجتماعی آن« 
تناســبی عقلانی و قابل دفاع برقرار باشد. هر جا این تناسب از میان 
برود، حتی دقیق‌ترین قوانین نیز به ضدکارکرد خود تبدیل می‌شوند.

اما در نظام حقوقی کشورمان متأسفانه مجازات‌های اصلی قانونی 
در آرای قضائی عناوین محــدودی بوده و گویی بازدارندگی و اصلاح 
را تنها می‌توان از روش‌های ســنتی حبس، جــزای نقدی و... تأمین 
نمود و سایر انواع راهکارها صرفاً در مجازات‌های تکمیلی و جایگزین 
پیش‌بینی شده که ناخودآگاه اصحاب دعوی و قاضی را به این برداشت 
ناصواب رهنمون می‌کند که گویی تنها در صورت محکومیت به یکی از 
مجازات‌های اصلی محکومیت »مؤثر« خواهد بود و فرهنگ بهره‌گیری 

از مجازات‌های جایگزین یا تکمیلی کمتر مشاهده می‌شود.
در نتیجه به جای محکومیت‌های متناسب و واقعا مؤثر نسبت به 
جرایمی که سلب آزادی رفت و آمد یا ایجاد سایر محدودیت‌ها یا جرایم 
نقدی تناسبی با جرم ارتکاب یافته ندارند؛ حتی در مواردی که جرایم 
مرتبط با فعالیت تبلیغی و رسانه‌ای و ناشی از بیان و اظهارنظر بوده است 
نیز با بهره‌گیری از ظرفیت‌هایی همچون مجازات‌های جایگزین موضوع 
ماده ۶۴ قانون مجازات اسلامی استفاده نشده و مجازات‌های متناسبی 
همچون ممنوعیت از فعالیت رسانه‌ای یا فعالیت در فضای مجازی و... 
کمتر در آرای قضائی مشاهده می‌شود و یا با شدت بیش از حد مجازات 
گویی مجرم را ناعادلانه کیفر می‌دهیم و یا با ضعف بیش از حد مجازات 
گویی شاکی را مورد تمسخر قرار داده‌ایم. محکومیت کسی که آبرو و 
اعتبار و حیثیت دیگری را با انگیزه سوء زیر سؤال برده و آثار غیرقابل 
جبرانی نســبت به او وارد کرده به دو میلیون تومان جزای نقدی یا به 
عکس محکومیت او به یک سال حبس در عین امکان فعالیت مجدد 
در فضای مجازی و استمرار شرایط ارتکاب جرم هر دو نقض غرض در 

نظام عدالت قضائی و کیفری است.
در این چارچوب بدیهی است کسی که مرتکب جرم توهین، افترا 
یا نشــر اکاذیب شده، حتی اگر به شــدیدترین مجازات‌های قانونی 
یعنــی حبس نیز محکوم گردد اما در همان دوره محکومیت همچنان 
از ظرفیت‌هایی همچون مجازات‌های تکمیلی موضوع ماده ۲۳ قانون 
مجازات اسلامی استفاده نشده و امکان فعالیت بدون نظارت رسانه‌ای 
در همان حوزه را داشته باشد، عملًا در حال تکرار بستر جرم است؛ نه 
تحمل مجازات. به همین قیاس، فردی که به اتهام اقدام علیه امنیت 
ملی محکوم شده، نباید امکان بازتولید همان کنش‌ها و پیام‌ها را - ولو 
از درون زندان - در اختیار داشته باشد. در غیر این صورت، مجازات 
نه‌تنها بازدارنده نیست، بلکه به شکلی معکوس، زمینه استمرار یا حتی 

تشدید رفتار مجرمانه را فراهم می‌کند.
از منظر حقوقی این وضعیت به‌معنای واژگون شــدن منطق نظام 
تقنینی و نظام دادرسی است. حاکمیت و نمایندگان مردم رفتارهایی 
را در قالب قانون جرم‌انگاری می‌کنند تا رفتار زیانبار متوقف شود، اما 
در عمل با این رویه، همان رفتار با هزینه عمومی بازتولید می‌شــود. 
چنین وضعیتی نه با اصول تناسب مجازات سازگار است و نه با اهداف 

پیشگیرانه و اصلاحی عدالت کیفری.
این مسئله در حوزه جرایم مرتبط با فضای مجازی، به‌ویژه جرایمی 
مانند نشر اکاذیب رایانه‌ای، توهین و افترا، بحرانی‌تر است. در این حوزه، 
ابزار ارتکاب جرم همان رسانه و بستر ارتباطی است؛ اما با جزای نقدی 
صرف یا حتی مجازات حبس، بازهم همان ابزار بدون وقفه در اختیار 
محکوم باقی می‌ماند. غیر متناسب بودن میزان مجازات‌های نقدی نیز 
امروزه تاحدی است که حتی می‌توان آنها را نوعی عدم مجازات تلقی 
کرد. بسیارند مثال‌هایی که محکومی به جزای نقدی در مراتب بعدی 
تکرار جرم به حالت ســخره‌ قانون و نظام عدالت کیفری می‌گوید اول 
پولش را می‌دهم و بعد جرم خود را تکرار می‌کند! نتیجه آن اســت 
که جرم، رســیدگی و مجازات، همگی به نوعی »طنز حقوقی« تبدیل 
می‌شوند؛ جرمی که قرار بود متوقف شود، در دل فرایند اجرای حکم 
بازتولید می‌شود و همین امر، اعتبار نظام عدالت کیفری را به‌طور جدی 

مخدوش می‌سازد.
مشکل وقتی مضاعف می‌شــود که اطاله دادرسی زیاد به واسطه 
عواملی همچون تعــدد پرونده‌ها؛ عدم تفاوت آیین‌ دادرســی در 
پرونده‌های مهم یا کم اهمیت یا فوری و غیرفوری و مشکلات آیینی 
دیگر و فرهنگ و رویه قضائی موجود عملًا رسیدگی به شکایات ساده 
مبنی بر نشــر اکاذیب یا افترا و توهین را ماه‌ها دچار وقفه می‌سازد و 
ممکن است حکم نهائی پس از سال‌ها صادر شود. چنین فرایندی عملًا 
اثرگذاری حکم نهائی را با خدشــه‌ای جدی مواجه می‌سازد و توانایی 
اصلاح آثار اجتماعی و عمومی از ارتکاب جرم و حمایت از زیان‌دیده 
از ارتکاب جرم را نخواهد داشت.رســیدگی‌هایی که سال‌ها به طول 
می‌انجامد، حتی در صورت صدور حکم صحیح، اثر اجتماعی خود را از 
دست می‌دهد. عدالتِ دیرهنگام، به‌ویژه در جرایم رسانه‌ای و مجازی 
که آثار آن فوری و گسترده است، عملًا به بی‌عدالتی منتهی می‌شود.

در نتیجه وقتی اطاله‌دادرسی موجب ایجاد فاصله زمانی معنادار 
میان ارتکاب جرم و صدور حکم محکومیت یا اجرای حکم شده و در 
دیگر سو نیز مطابق رویه محاکم در استفاده حداقلی از مجازات‌های 
جایگزین یا تکمیلی که می‌تواند تناسب میان مجازات و جرم و مجرم 
را ایجــاد کند؛ فرد محکوم یا ضعیف‌تر از آنچه انتظار می‌رود با صرف 
جزای نقدی و یا شــدیدتر از آنچه افکار عمومی برای چنین جرمی 
انتظــار دارد با تحمل حبس، در هر دو صورت بدون تحمل محدودیت 
متناســب با جرم خود، تمامی امکانات پیشین را حفظ می‌کند، عملًا 
زندان از ابزار اصلاح و بازدارندگی به نوعی اقامتگاه عمومی با هزینه 
بیت‌المال تقلیل می‌یابد یا مجازاتی ناعادلانه قلمداد می‌شود؛ مجازاتی 
که نه رفتار مجرمانه را مهار می‌کند و نه پیام روشنی از قاطعیت قانون 

به جامعه منتقل می‌سازد.
در کنار این معضل، بحران اجرای حکم نیز کارکرد عدالت را در این 
موارد تضعیف کرده و شرایط آن به مراتب ناپسندتر است. زیان‌دیده‌ 
جرم که با اخذ حکم محکومیت باید احساس استیفای حق خود را داشته 
باشد؛ متأسفانه عملًا در بسیاری موارد پس از صدور حکم قطعی نیز 
می‌بیند حکم او اجرا نمی‌شود! مفهومی غریب که شاید به ندرت بتوان 
جایی جز وضعیت موجود در کشورمان چنین چیزی را تصور کرد. اساساً 
مفهوم و معنای عدالت قضائی در گرو اجرای مناسب حکم است و اگر 
بنا باشد محکوم‌له مدت‌ها به دنبال اجرای حکم خود بدود دلیل ایجاد 
ساختارهای قضائی و نظارتی و انتظامی مرتبط با آنچه بوده است؟ موارد 
متعددی از مجرمین در حوزه جرایم رسانه‌ای و فضای مجازی وجود دارند 
که به بهانه‌های مختلف از تحمل کیفر ســر باز زده‌اند و زشت‌تر آنکه 
همچنان در این مدت در حال استمرار اقدامات مجرمانه خود هستند.

در چنین شرایطی، امید شهروند به کارآمدی شکایت و رسیدگی 
قضائی کاهش می‌یابد و این دقیقاً همان نقطه‌ای است که باید آن را جدی 
گرفت. اگر به دستور رهبر انقلاب درخصوص لزوم امیدآفرینی و اولویت 
اساسی آن به عنوان یکی از اساسی‌ترین تکالیف نهادهای حکمرانی قائل 
هستیم؛ عمل به تکلیف و اجرای قانون از همین‌جا آغاز می‌شود. بدون 
مجازات متناسب، بدون محدودسازی عقلانی ابزار یا شرایط استمرار 
ارتکاب جرم و بدون رسیدگی بموقع و اجرای قاطع، عدالت نه محقق 

می‌شود و نه می‌تواند نقش واقعی خود را در نظم اجتماعی ایفا کند. 
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* عضو هیئت علمی دانشکده حقوق دانشگاه تربیت مدرس

بازاندیشی در نسبت زندان 
مجازات و حکمرانی

اسلامی: 

تولید 2 نوع رادیودارو برای درمان 30 نوع سرطان 
از افتخارات کشور است

غریب‌آبادی:  
هسته‌ای بهانه است؛ خصومت‌ها به‌خاطر اسلامیت 

استقلال و پیشرفت‌های ایران است

رئیس سازمان انرژی اتمی اعلام 
کرد: محصولات هســته‌ای درمانی 
کشور در تراز اول دنیا قرار دارند و 
یک یا دو رادیوداروی ایرانی قادر به 

درمان ۳۰ نوع سرطان است.
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی 
اتمــی در جمع خبرنگاران در حاشــیه 
پزشکی  انجمن‌های  نشست مشــترک 
هســته‌ای، رادیوآنکولوژی هماتولوژی و 
آنکولوژی اظهار داشت: سرطان به‌صورت 
تهاجمی در حال گسترش است و نقش 
سازمان انرژی اتمی در تولید محصولات 
مؤثــر و درمانی می‌تواند بــا همگرایی 
گروه‌های مختلف پزشــکی که در حوزه 
مبارزه با سرطان فعالیت دارند، کمک کند 
تا بیماران با اثربخشی بهتری درمان شوند.

اســامی افزود: محصولات تولیدی 
اخیر ما جزو تراز اول دنیا هســتند. این 
افتخار را داریم که مردم ما از این داروها 

بهره‌مند هستند. 
وی تأکید کرد: نکته حائز اهمیت این 
است که یافته‌هایی که در گذشته صورت 
گرفته بود، در حال تجزیه و تحلیل هستند 
و برای یافتن بهترین راه‌حل، دارو و شیوه 
درمان، در تحقیقات آتی مورد اســتفاده 

قرار خواهند گرفت.
رئیس سازمان انرژی اتمی در ادامه 
خاطرنشان کرد: یک یا دو رادیودارو وجود 
دارد که برای درمان ۳۰ نوع سرطان مؤثر 
است و این از افتخارات کشور ماست که 

امروز مردم ما از آنها بهره‌مند هستند.
وزارت  خوشــبختانه  گفــت:  وی 
بهداشــت ظرفیت‌ها را گســترش داده 
 اســت؛ در کشور سال ۱۴۰۰ تنها تعداد 
۷ دستگاه پت اســکن وجود داشت که 
مردم بایــد در نوبت می‌ماندند، در حال 
حاضــر این تعداد از ۲۵ دســتگاه عبور 
کرده و در اینده به ۵۰ دستگاه می‌رسد.

اســامی ادامــه داد: در چارچوب 
طرح جامع مقابله با ســرطان، با وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تفاهم 
حاصل شده است که ۵ مرکز سیکلوترون 
در سطح کشور به‌عنوان قطب‌های اصلی 
ایجاد شوند. دو مورد از این مراکز بر اساس 
درخواست وزیر محترم بهداشت، اولویت 
فوری دارند و در دستور کار قرار گرفته‌اند. 
هرچند پیگیری تمام پنج مرکز در حال 
انجام اســت، اما دو مرکز مذکور با توجه 
به درخواست وزارت بهداشت، در اولویت 
اجرا قرار دارند تا مردم سراسر ایران بتوانند 
به‌راحتی از خدمات سلامتی که سازمان 
انرژی اتمی ارائه می‌دهد، بهره‌مند شوند.

وی افزود: این اقدام در حوزه داروهای 
هسته‌ای نیز بسیار مؤثر بوده و می‌توان آن 

را یک تحول بنیادین در سیستم سلامت 
کشور دانست.

رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به 
جنبه اقتصادی این موضوع، خاطرنشان 
کرد: درمان‌های مبتنی بر این فناوری در 
 صورت انجام در خارج از کشــور، حداقل 
۱۲ تــا ۱۳ هــزار دلار هزینــه دارد، در 
حالی‌که در داخل کشور با هزینه‌ای بسیار 
پایین‌تر و غیرقابل مقایسه ارائه می‌شود. 
ضمن اینکه امروزه تمام مردم کشور به این 
خدمات دسترسی دارند. برای ایجاد این 
ظرفیت، حضور صنعت هسته‌ای ضروری 
است. همان‌طور که در این کنفرانس نیز 
مطرح شد، نقطه آغاز این فعالیت‌ها، فرایند 
غنی‌سازی اورانیوم و تولید سوخت رآکتور 
است. بدون غنی‌ســازی، تولید سوخت 
رآکتور امکان‌پذیر نبوده و بدون سوخت، 
جداسازی ایزوتوپ‌های پرتوزا برای تولید 

رادیودارو محقق نمی‌شود.
وی تأکید کرد: صنعت غنی‌ســازی 
هسته‌ای، پایه و اساس تولید رادیوداروها 
محسوب می‌شــود و خوشبختانه امروز 
کشور ما از این ظرفیت استراتژیک و این 

نعمت الهی بهره‌مند است.
اسلامی یادآور شد: در حال حاضر، 
۷۲ نــوع رادیودارو را به‌صورت مســتمر 
تولیــد و عرضه می‌کنیم و ۲۰ رادیودارو 
دیگر نیــز در مراحل مختلف تحقیقاتی 
قرار دارند. در هفته پژوهش‌های هسته‌ای، 
رونمایی‌هایی انجام شــد که بر اســاس 
خط‌مشــی‌های اتخاذ شده برای ارتقای 
برنامه‌های تشخیصی، با هدف دستیابی 
به دقت بالاتر، تصویربــرداری مؤثرتر و 

هدف‌گیری دقیق‌تر طراحی شده‌اند.
وی افــزود: دو رادیــوداروی جدید 
که اخیراً معرفی شــدند، بــرای درمان 
انواع خاصی از سرطان پوست که دارای 
بدخیمی بالایی هستند، طراحی شده‌اند. 
خوشــبختانه در مراحــل تحقیقاتی و 
آزمایش‌های اولیه بالینی، نتایج بســیار 
مطلوب و اثربخشــی قابــل ‌ملاحظه‌ای 
داشته‌اند. با توجه به روند توسعه‌ای فعلی 

و همکاری‌های صورت گرفته، این مسیر 
تا پایان سال جاری ادامه خواهد یافت.

اســامی گفت: هر رادیودارویی که 
زودتــر به نتایج مثبت برســد، رونمایی 
خواهد شــد. البته فرایند آزمایش‌های 
بالینــی باید گام‌های زمان‌بر را طی کند 
و ما نمی‌توانیم بدون تکمیل این مراحل، 
داروها را به‌صورت رسمی معرفی ‌نماییم. 
شاید دو سال پیش تنها پنج محصول در 
فهرست تولیدات دائمی ما وجود داشت، 
اما امروز این رقم به ۷۲ محصول رسیده 

و به‌طور مستمر در حال افزایش است.
اصل مشکل دشمنان با ما

حضور ما در عرصه علمی است
همچنین رئیس سازمان انرژی اتمی 
در نشست مشترک انجمن‌های پزشکی 
هســته‌ای، رادیوآنکولوژی هماتولوژی و 
آنکولوژی کشور ضمن ابراز خشنودی از 
حضور در جمع متخصصان گفت: امیدوارم 
پس از این شاهد هم‌افزایی بیشتر بوده و 
رنج مردم را کاهش دهیم و پیشرفت را با 

سرعت بیشتری تجربه کنیم.
معاون رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه 
ما مکلف به حرکت در مرز دانش هستیم، 
گفت: علوم و فنون هسته‌ای پیشران علم و 
فناوری و فناوری برتری ساز و اقتدار‌آفرین 
و در انحصار قدرت‌هاست و اصل مشکل 
آنها با ما حضور در این عرصه و تراز است.

وی ادامه داد: ما بی‌توجه به دیکته‌ها 
و انحصار آنها با تلاش جوانان توانستیم 
این مرحله برسیم و این تلاش‌ها مرهون 
یک نفر آن‌هم رهبر انقلاب اســت که با 
نشــانه‌گذاری و هدف‌گذاری درست ما 
را هدایت کردند. ســازمان انرژی اتمی 
نماد این هدف‌گذاری اســت. دولت‌ها با 
سیاست‌های مختلف می‌آیند و می‌روند و 

اما این هدف‌گذاری ثابت است.
رئیس ســازمان انرژی اتمی با بیان 
اینکــه اگر کــه اتفاقات اخیــر جنگ و 
وقایع پس از آن روی نمی‌داد شــاید آن 
ســیاه‌نمایی و اتهام‌زنی آنها را کسی باور 
می‌کرد اما ایــن جنگ و حوادث پس از 

آن نشــان داد که صنعت هسته‌ای ایران 
بهانه اســت، گفت: اصل حرف پیشرفت 
است اگر به جلسه اخیر شورای امینت و 
سخنان مسئولان سه کشور اروپایی دقت 
کنیم، مشخص می‌شود که اصل متوقف 

کردن پیشرفت ایران است.
وی عنوان کرد: رژیم صهیونیستی 
اولیــن جایی که در اصفهان مورد حمله 
موشــکی قــرار داد، کارخانه ســوخت 
صفحه‌ای تولیــد رادیوداروها بود یعنی 
همان چیزهایی که برای مردم و پیشرفت 
کشور اثرگذار و نماد صلح‌آمیز بودن، بود 

در مرحله اول مورد حمله قرار گرفت.
اسلامی افزود: اگر ما پزشکی هسته‌ای 
نداشــتیم و انرژی اتمی از ذخیره الهی 
موجود در کشــور بهره‌برداری نمی‌کرد، 
قطعاً جامعه پزشــکی و بهداشت درمان 
محروم می‌شدند، زیرا آنها رحم ندارند و 

این مواد را در اختیار ما قرار نمی‌دادند.
وی اظهار داشــت: در سند امنیت 
ملی آمریکا هــوش مصنوعی، کوانتوم و 
هسته‌ای به عنوان عوامل پیشرفت آمده، 
اگر برای آمریکا این سه لازمه پیشرفت 
اســت پس برای دیگر کشورها هم باید 
باشد و نمی‌شود برای یکی ممنوع باشد. 
قانون جنــگل و زور ایجاب می‌کند که 
این‌گونه بنویســند و به صورت آشــکار 
اعلام کنند که منافع خود را از طریق زور 

به‌دست می‌آورند.
رئیس ســازمان انرژی اتمی تصریح 
کرد: اصل گرفتاری و مشــکل پیشرفت 
ایران اســت، نه بحث ســاح اتمی که 
اتهام به ایران اســت. امروز ما در پیشبرد 
درمان‌های حوزه سلامت، اعتقاد داریم که 
برای پیشرفت باید هم‌افزایی کنیم هم در 
بحث رادیوداروها و دوتریوم‌ها و هم آب 
سنگین که به سرعت در حال گسترش 
اســت که در بحث دارو و درمان انقلابی 

ایجاد کرده است.
به گزارش مهر، اسلامی با تاکید بر 
اینکه ما در مــرز دانش قرار داریم و آب 
سنگین ما در صدر جدول خلوص است و 
همه کشورها محصولات ما را می‌خواهند، 
توضیــح داد: در بحث فناوری پلاســما 
هم همپای چند کشــور انگشت‌شــمار 
کار تحقیق و توســعه را گسترش دادیم 
و همچنین در حــوزه لیزر. مجموع این 
ترکیب کارآمد و هم افزاست که می‌تواند 
در تشــخیص و درمان تاثیرگذار باشد و 
امیدوارم با حضور متخصصان ســرعت 
پیشــرفت خود را افزایش دهیم. هرچه 
از تحقیقات بهره‌برداری بیشــتری شود، 
می‌توانیم بیشتر و سریع‌تر در این مسیر 

حرکت کنیم.

معاون حقوقــی و بین‌المللی 
گفت: موضوع  امور خارجه  وزارت 
است، خصومت  بهانه  هســته‌ای 
اسلامی  ماهیت  از  ناشی  دشمنان 
پیشرفت‌های  و  اســتقلال  نظام، 

ایران است.
کاظــم غریب‌آبادی، معــاون امور 
حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه 
طی سخنانی در گردهمایی بیش از ٩٠٠ 
نفر از اساتید سطوح عالی و خارج حوزه 
علمیه قم اظهار داشت: موضوع هسته‌ای 
بهانه است و خصومت دشمنان با ایران 
ناشی از ماهیت اسلامی نظام، استقلال 
و همچنین پیشرفت‌های کشور علی‌رغم 

تحریم‌های ظالمانه و گسترده است.
غریب‌آبادی در ادامه بیان داشــت: 
گفت‌وگوها با دولت جدید آمریکا نیز با 
در نظر گرفتن بی‌اعتمادی کامل به این 
کشور و با کسب آمادگی‌های لازم برای 
مقابله با هرگونه اقدام نظامی انجام شد، 
بــه گونه‌ای که در طول دوره مذاکرات، 
میدان و دیپلماسی کاملا در کنار هم قرار 
داشتند. وی با رد هرگونه ارتباط جنگ 
تجاوزکارانه علیه ایران با موضوع هسته‌ای 
و مذاکرات، عنوان داشــت: دشمنان از 
ســالیان طولانی به دنبال آماده‌سازی 
بــرای چنین اقدامی بودنــد و اقدام به 

تجاوز در میانــه مذاکرات و هدف قرار 
دادن مردم بی‌گناه و اماکن مسکونی و 
برخی زیرساخت‌ها نشان داد که موضوع 
هســته‌ای صرفا یک بهانه است. معاون 
وزیر امور خارجه افزود: رژیم صهیونیستی 
و آمریکا در اقدام نظامی خود علیه ایران، 
به طور کامل شکست خوردند و نه تنها به 
اهداف راهبردی خود دست پیدا نکردند، 
بلکه ایران توانســت ضربات سنگین و 
دردناکی را به رژیم صهیونیســتی وارد 
کند، تا جایی که وادار به درخواســت 
آتش‌بس شدند. حمله مقتدرانه به یک 
پایگاه نظامی آمریکا در منطقه، حاکی از 
اقتدار ایران است. وی خاطرنشان کرد: 
ایجاد اجمــاع در عرصه بین‌المللی در 
محکومیت متجاوزین، اتحاد و انسجام 
ملی در داخل کشور در مقابله با تجاوز، 
و اذعان کشــورهای منطقه به این که 
رژیم صهیونیستی مهم‌ترین تهدید در 
منطقه اســت، از دیگر مسائل مهمی 
است که باید در رابطه با جنگ دوازده 
روزه به آنها توجه ویژه داشت. به گزارش 
ایرنا، غریب آبادی در پایان سخنان خود 
ضمن تمجید از تدابیــر داهیانه مقام 
معظم رهبری در طول جنگ اخیر، بر 
ایران قوی در حوزه نظامی و اقتصادی و 
توجه بیشتر به مسائل مردم، تاکید کرد. 

گفت و شنود

میان‌برُ!
گفت: آقای عراقچی وزیر امور خارجه در نشست با فعالان اقتصادی اصفهان 
گفته است؛ »هیچ فعال اقتصادی به من نگفت برو تحریم‌ها را بردار. همه گفتند 
مشکل ما را در بانک مرکزی، گمرک، مالیات، جهاد و صمت حل کن. همه‌اش 

مشکلات داخلی است.«
گفتم: آقای عراقچی اظهاراتی شــبیه به این در نشست با فعالان 

اقتصادی آذربایجان هم داشته‌اند. 
گفت: از حق نگذریم، ســخن بحق و دقیقی است. ایشان مشکل تحریم‌ها 
را نفــی نمی‌کنند ولی با نگاهی دقیق تأکید می‌کنند که کم‌کاری و بی‌تحرکی 
و ترک فعل برخی مســئولان و نیز شــماری از مفسدان اقتصادی، عامل اصلی 

مشکلات اقتصادی هستند.
گفتم: چرا دولت و مجلس و دســتگاه قضائی و مراکز اطلاعاتی با 
مسئولان ناکارآمد، مدیران زاویه‌دار، ترک فعل برخی از آنها و مخصوصاً 

مفسدان اقتصادی برخورد جدی نمی‌کنند؟!
گفت: چه عرض کنم؟! خوشبینانه‌ترین علت آن می‌تواند ساده‌انگاری باشد! 
مثلًا فلان مفســد خودش را باعث رونــق اقتصادی معرفی می‌کند! فلان مدیر 

نا‌کارآمد را کارشناس برجسته تصور می‌کنند! و ... 
 گفتم: ســارقی که در حال سرقت دستگیر شده بود، می‌گفت؛ من 
یک کارشناس برجسته اقتصادی هستم و یک کتاب هزار صفحه‌ای درباره 
راه‌های تولید ثروت نوشته‌ام! پرسیدند؛ پس چرا دزدی می‌کنی؟!  گفت؛ 
اگر کتابم را مطالعه کنید، می‌بینید که نوشته‌ام سرقت هم یکی از راه‌های 

تولید ثروت است! اتفاقاً یک راه »میان‌برُ« نیز هست!

*دکتر یسری ابوشادی بازرس سابق انرژی اتمی گفته، ایران خطرناک‌ترین 
قسمت هســته‌ای اسرائیل را نابود کرد اما جهان آن را سانسور کرد! چرا از 

افشای آن صهیونی‌ها این همه واهمه دارند؟
اقبالی
* دولتمــردان منفعل! انفعال و خضوع در برابر جریان ســلطه بس اســت. 
وقتی کشــورهای پرمدعای انگلیس و فرانسه و آلمان دست از عناد و کینه 
بر نمی‌دارند و دائم برای جریان مقاومت عموماً و برای ایران محور مقاومت 
خصوصاً شــیطنت می‌کنند در سفارتخانه آنها را ببندید و جاسوسان آنها را 

از کشور اخراج کنید. 
نیک‌نام

* رسانه‌های اصلاح‌طلب با استناد مخدوش به آمار بانک مرکزی درباره نرخ 
تورم مدعی شده‌اند که بالاترین تورم پس از انقلاب در دولت شهید رئیسی 
رقم خورده است! در حالی که بر اساس اطلاعات بانک مرکزی از تورم کشور 
از فروردین ۱۳۶۱ تا مهر ۱۴۰۴ بر مبنای ســال پایه ۱۳۹۵، بالاترین تورم 
ثبت‌شده مربوط به شهریور ۱۴۰۰ یعنی همزمان با پایان دولت حسن روحانی 
است که تورم به ۵۹.۲ درصد رسید! برخی جریان‌ها گویا از دروغ لذت می‌برند!
بحرینی
* آقای مجید انصاری! حجاب یک واجب شــرعی و ضرورت قانونی اســت 
نه یک ســلیقه شــخصی و گروهی‌! واقعاً باعث تعجب است که شما که یک 
روحانی هســتید، ضرورت دینی و اخلاقی را در حد و اندازه یک ســلیقه، 

پایین می‌آورید؟!
نقی‌پور
 * وزیر اقتصاد و رئیس بانک مرکزی بفرمایند چرا بعد از نزدیک به ۴ سال 
جنـــگ؛ نرخ تورم در اوکراین تک رقمی است، تورم روسیه با تداوم جنـگ 
و تحریم ۶ درصد تورم افغانستان جنـگ‌زده تحت سلطه طالبان منفی است 

و ما تورم دو رقمی و همچنان ادامه‌دار داریم؟!
فتاحی
* جعفر قائم‌پناه معاون اجرائی رئیس‌جمهوردر گفت‌وگو با شبکه خبر ادعا 
کرد تورم هنگام تحویل دولت شــهید رئیســی نزدیک ۵۰ بوده اســت! اما 
آمارهای بانک مرکزی ادعای وی را تأیید نمی‌نمایند. تورم50 درصد یار غار 

آقایان را شهید رئیسی به 34 درصد رساند.
کابلی
* محمدجواد ظریف چند وقت یک بار برای دیده شدن، نظرات جدیدی رو 
می‌کند که نشــان ‌دهد یک ذهن استعمارزده تا چه اندازه حقیر است و دل 
کدخدا را به دست بیاورد. به راستی چرا وی یک نشریه آمریکایی را غمگسار 
خود دانسته و از دریچه آن به آسیب‌شناسی مسائل ایران و توصیه به مردم و 
مسئولان ایران پرداخته است؟! اقدام ایشان مصداقی از باز کردن راه بیگانگان 
به مســائل داخلی ایران است که آیت‌الله جوادی آملی آن را دیاثت سیاسی 
خواندند. از دستگاه دیپلماسی درخواست می‌شود پاسخ این دیاثت را بدهد.
بهارلویی
* در حالــی که عربســتان ســعودی، قطر، امارات و حتــی رژیم صهیونی 
چندین برابر ایران بودجه نظامی دارند، ســلبریتیِ نادانی با سخنان سطحی 
و انتقاد از قدرت نظامی ایران، آگاهانه یا ناآگاهانه در مســیر تضعیف کشور 
گام برمی‌دارد و پایه‌های امنیت ملی را نشــانه می‌گیرد. آیا مســئولان امر 
نمی‌بایســت گوش چنین جاهلان در خط شــیطان بزرگ را که به تضعیف 

اقتدار نظام مشغولند بچرخانند؟
نراقی
* بنا به گفته وزیر نفت، اجرای نرخ ســوم برای بنزین علاوه‌بر ســاماندهی 
کارت‌های آزاد جایگاه‌ها و شــفاف شدن تراکنش‌ها، روزانه مصرف بنزین را 
۹ میلیون لیتر کاهش داده که این رقم معادل حدود ۷ درصد از کل مصرف 
 بنزین کشــور است.گفتنی اســت ارزش این صرفه‌جویی سالانه به بیش از

۱.۵ تا ۲ میلیارد دلار معادل احداث یک پالایشگاه می‌رسد.
شجاعی
* آقای قائم پناه معــاون اجرائی رئیس‌جمهور در گفت‌وگوی خبری اظهار 
داشــت وقتی خواسته گزارشی را به آقای پزشکیان ارائه بده تفعل به کتاب 
حافظ زده و ابیات شعر این تفعل را هم در تلویزیون خواند. یک نفر به این 
بابا بگوید مدیریت کشــور عرصه شعر و شاعری نیست. بلکه میدان تلاش و 
کوشش است. بی‌جهت نیست که قیمت دلار از ۱۳۰ هزار تومان بالا زده و 

زندگی مردم را فلج کرده است. 
نوربخش
* از دهم تا هفدهم دی‌ماه، همزمان با ســالگرد شــهادت سردار حاج قاسم 
ســلیمانی، هفته مقاومت نامگذاری شده است. هفته مقاومت نه فقط یادآور 
یک قهرمان،که تجلیل راه روشن ایرانمردانی است همچون باقری، سلامی، 
رشید و حاجی زاده،که جان دادند تا پرچم این سرزمین مقدس‌، برفراز بماند.
نیک نهاد
* همتی روز معارفه‌اش در مجلس گفت دولت چهاردهم تورم ۳۵ درصدی 
را تحویل گرفت. آقای قائم پناه معاون اجرائی رئیس‌جمهور چگونه در برنامه 
گفت‌وگوی خبری صدا وســیما، آمار و ارقام تورم در دولت شهید رئیسی را 
به دروغ ۴۵ درصد اعلام کرد؟آیا چند روز در قدرت ماندن ارزش آن را دارد 

که راحت به دیگران دروغ ببندیم؟
ذوالفقاری
* ســخنرانی نژادپرستانه ترامپ علیه مهاجران ســومالیایی نشان می‌دهد 
دیدگاه دولت او این است که ایالات متحده یک کشور سفیدپوست مسیحی 
باشــد و برای رسیدن به این هدف می‌خواهد دست به اخراج و حذف همه 
کسانی که مغایر با دیدگاه آنها هستند بزند. ترامپ در حقیقت درصدد یک 
»پاکسازی قومی« است تا این کشور را صرفاً به محل زندگی سفیدپوستان 

مسیحی تبدیل کند.
کوشکی
* پیروزی کشــورمان در جنگ 12 روزه به دشمن ثابت کرد به سطحی از 
قدرت دســت یافته که مهار آن دیگر شدنی نیســت. در این جنگ،  تمام 
کشــورهای غربی تحقیر و رسوا شــدند. چرا که دست از پا درازتر به عقب 

برگشتند. 
عباس زاده
* اینکه خشونت، مشروب‌خوردن، روابط خارج از عرف و نامشروع و استعمال 
دخانیات توسط زنان را در نمایش خانگی عادی‌سازی می‌کنند بگویند قرار 
است انتهایش به کجا ختم بشود؟ چرا هیچ تعهد و مسئولیتی در کار نیست؟
حیاتی
* در آمریکا که به مهد آزادی بیان تبلیغ شده، یک استاد زن ایرانی دانشگاه 
را، تنها به دلیل وطن‌پرســتی و انتقاد از جنایات اسرائیل، از سمتش برکنار 
می‌کنند. اما در جمهوری اسلامی که همواره متهم به دیکتاتوری و سرکوب 
آزادی بیان شــده، به اصطلاح اســتاد دانشــگاه، که نقش محرک آشوب را 
بازی کرده، حقوق ماهانه‌اش را دریافت می‌کند. عرض می‌کنم نظام مقدس 

جمهوری اسلامی واقعا مظلوم واقع شده است.
موسوی فرد
*به علت درد شــدید دندان به درمانگاه انصارالحســین)ع( بزرگراه شهید 
محلاتی رفتم. به علت عفونت شــدید دهان، ناراحتی قلبی، ریوی و آســم، 
گفتند به بیمارســتان شریعتی بروید. متأســفانه با مراجعه به بیمارستان، 
اورژانس بیمارستان تعطیل بود! علی‌رغم پیگیری بازرسی بیمارستان، پاسخ 

همان بود؛ اورژانس تعطیل است!
مسعودی
* از روزی که بنزین گران شــد قیمت اسنپ چراغ خاموش بالا رفت! قابل 
توجه آنان که می‌گفتند ۵ هزار تومان پولی نیست! وقتی نظارت ضعیف بلکه 
تعطیل ا‌ست و قیمت سایر اقلام کنترل نمی‌شود، گران‌سازی بنزین بهانه‌ای 

شد برای بالا رفتن سایر اجناس و فشار بیش از پیش بر مردم!
اطهری
*مســکن ملی که در زمان شهید رئیســی کلنگ آن در خرم‌آباد به زمین 
زده شــد در حالت اسکلت رها شده و چشم بســیاری از ثبت‌نام کنندگان 
به پایان کار این ســاختمان است که گویا از عهده خانم وزیر و معاونش که 
مدتی هم اســتاندار استان لرستان بوده خارج است! از رئیس‌جمهور محترم 

درخواست رسیدگی داریم.
جمعی از متقاضیان مسکن خرم‌آباد
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